
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                     Correo:enfermeriaunap@hotmail.com 

RESOLUCION DECANAL Nº 252-2022-FE-UNAP 
Iquitos,  5 de setiembre de 2022 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 
Visto el Informe de Actividades Desarrolladas por el LI Aniversario de la Facultad de Enfermería – Comisión 
Central, de la Lic. Enf. Rosario del Pilar BARDALES ARÉVALO - Presidenta de la Comisión Central del LI 
Aniversario, quien solicita reconocimiento del personal docente quienes participaron en las diferentes actividades 
por el LI Aniversario de la Facultad de Enfermería.  
  
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante documento de visto, la Lic. Enf. Rosario del Pilar BARDALES ARÉVALO - Presidenta de la 
Comisión Central del LI Aniversario, da a conocer que las comisiones cumplieron con el compromiso en todas las 
actividades realizadas del 8 al 12 de agosto de 2022 por el LI Aniversario de la Facultad de Enfermería, por lo que 
solicita el reconocimiento del personal docente quienes participaron en las actividades de Orientación Vocacional, 
Evento Científico, Ceremonia Central: Misa de Acción de Gracias y Sesión Solemne, que se desarrolló en el marco 
de LI Aniversario de la Facultad de Enfermería. 
 
Que, en uso de las atribuciones conferidas por la Ley  30220; con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad,  
 
SE RESUELVE 
 
ARTICULO ÚNICO: Otorgar Reconocimiento al personal docente por su cumplimiento y participación en las 
diferentes actividades desarrolladas del 8 al 12 de agosto de 2022, en el marco del LI Aniversario de la Facultad 
de Enfermería: 
 
- Lic. Enf. Matilde ROJAS GARCÍA, Dra.  
- Lic. Enf. Rosario del Pilar BARDALES ARÉVALO, Dra  
- Lic. Enf. Luz Avelina CUBAS DE PACHECO, Dra.  
- Lic. Enf. Rossana TORRES SILVA, Dra. 
- Lic. Enf. Juanita de Fátima TEJADA GASTELO, Dra. 
- Lic. Enf. Elba FLORES TORRES, Dra. 
- Lic. Enf. Josefa CÁRDENAS URBINA, Mgr.   
- Lic. Enf. Pilar del Carmen ARÉVALO ALVIS, Mgr. 
- Lic. Enf. Elva Lorena REÁTEGUI DEL CASTILLO, Dra.  
- Obt. Delmira Paulina ROMERO DE CEVALLOS, Mgr. 
- Lic. Enf. Nancy Andrea VILLACIS FAJARDO, Dra.  
- Lic. Enf. Linda Mercedes SANCHEZ VALERA, Mgr. 
- Lic. Enf. Denise Lizeth MORA HIRENE, Mgr.  
- Lic. Enf. Carmen Mélida CHUQUIPIONDO CARRANZA, Dra. 
- Lic. Enf. Teresa MONTALVÁN LLERENA, Mgr. 

- Lic. Enf. Perla Magnolia VÁSQUEZ DA SILVA, Dra. 
- Lic. Enf. Zulema SEVILLANO BARTRA, Dra. 
- Lic. Enf. Juana Emperatriz GUTIÉRREZ CHÁVEZ, Dra.  
- Lic. Enf. Zoraida Rosario SILVA ACOSTA, Dra. 
- Lic. Enf. Juana NOVOA GONGORA, Dra. 
- Lic. Enf. Bertha Luz COLLANTES CHÁVEZ, Dra. 
- Lic. Enf. Inés del Carmen CASTILLO GRANDEZ, Dra. 
- Lic. Enf. Elida Giannina CABALLERO SHAVIER, Mgr. 
- Lic. Enf. María Ofelia AVENDAÑO VÁSQUEZ, Mgr. 
- Lic. Enf. Adilia Elizabeth PANDURO DE CARDENAS, Mgr.  
- Lic. Enf. Rosa Mercedes FREITAS CAYCHO, Dra.  
- Lic. Enf. Haydee ALVARADO CORA, Dra. 
- Lic. Enf. Zeida Virgilia HUAYLLAS INFANTE, Mgr. 
- Lic. Enf. Nadia Madeleine LAULATE LOZANO, Mgr. 
- Lic. Enf. Guiomar Elizabeth Reátegui Ruiz de Reyna, Mgr. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana  

 

 
Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 

Secretaria Académica (e) 
 
 
C.c.: Comisión Aniversario (1), Interesados (30), Archivo 


